
 

 



（単位：千円）
大 科 目 中 科 目 現計予算額 補正予算額 補正後予算額 備考

889,453 33,844 923,297
運営費交付金 819,521 ▲ 10,465 809,056 人件費、指導研究費の減
特定運営費交付金 69,932 44,309 114,241 奨学費、教員退職手当の増

780,130 0 780,130
授業料 665,386 0 665,386
入学金 90,522 0 90,522
検定料 24,222 0 24,222

530 0 530
その他寄附金収入 530 0 530

13,275 0 13,275
土地使用料収入 311 0 311
建物等使用料収入 887 0 887
手数料収入 490 0 490
物品等除却収入 110 0 110
大学入試センター試験実施経費収入 4,715 0 4,715
実費徴収金 316 0 316
弁償及び違約金収入 1 0 1
その他雑入 6,445 0 6,445

3,240 0 3,240
間接費収入 3,240 0 3,240

目的積立金取崩収入 0 0 0
目的積立金取崩収入 0 0 0

1,686,628 33,844 1,720,472

（単位：千円）
大科目 中科目 現計予算額 補正予算額 補正後予算額 備考

241,960 37,799 279,759
授業用物品等取得費 27,185 0 27,185
学生支援経費 71,054 37,799 108,853
教育設備等維持管理費 31,216 0 31,216
地域貢献費 397 0 397
教）報酬・委託・手数料 38,519 0 38,519
その他教育経費 73,589 0 73,589

84,973 ▲ 3,705 81,268
教員研究費 66,340 ▲ 3,705 62,635 指導研究費の減
研究用物品等取得費 150 0 150
研究支援経費 5,570 0 5,570
研究設備等維持管理費 4,733 0 4,733
地域研究費 1,586 0 1,586
研）報酬・委託・手数料 6,594 0 6,594

56,403 ▲ 2,021 54,382
支援設備用物品等取得費 11,821 0 11,821
支援設備間接経費 1,959 0 1,959
支援設備等維持管理費 5,218 0 5,218
支）報酬・委託・手数料 19,751 ▲ 2,021 17,730 図書館委託費の減
その他支援設備経費 17,654 0 17,654

1,138,357 2,286 1,140,643
役員人件費 23,577 35 23,612 役員共済費の増ほか
教員人件費 859,044 ▲ 364 858,680 教員給料、教員手当の減ほか
職員人件費 255,736 2,615 258,351 職員給料の増ほか

147,888 ▲ 1,722 146,166
管）物品等取得費 8,458 0 8,458
管）間接経費 9,848 ▲ 72 9,776 旅費交通費の減
管）設備等維持管理費 70,828 0 70,828
管）報酬・委託・手数料 48,786 ▲ 1,650 47,136 委託料の減
その他一般管理費 9,968 0 9,968

17,047 1,207 18,254
予備費 17,047 1,207 18,254 予備費の増

支　出　合　計　（B) 1,686,628 33,844 1,720,472
収　支　差　額　（A)-(B) 0 0 0

予備費

人件費

一般管理費

教育研究支援経費
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令和２年度３月補正予算概要 

 

１ ３月補正の概要 

  運営費交付金に係る収入及び支出のうち、今年度の事業内容が固まったものにつ

いて、実績に応じた補正を行う。 

 

２ 収入予算 

（単位：千円、％） 

区 分 
現計予算額 

補正額 
補正後予算額 

増減率 
予算額 構成比 予算額 構成比 

運営費交付金 889,453 52.7 33,844 923,297 53.7 3.8 

 標準運営費交付金 819,521 48.6 ▲ 10,465 809,056 47.0 ▲ 1.3 

特定運営費交付金 69,932 4.1 44,309 114,241 6.7 63.4 

学生等納付金 780,130 46.3 0 780,130 45.3 0.0 

寄附金収入 530 0.0 0 530 0.0 0.0 

雑収入 13,275 0.8 0 13,275 0.8 0.0 

間接費収入 3,240 0.2 0 3,240 0.2 0.0 

目的積立金取崩収入 0 0.0 0 0 0.0 0.0 

収入合計 1,686,628 100 33,844 1,720,472 100 2.0 

(1) 増額項目と理由 

① 特定運営費交付金（４４，３０９千円） 

奨学費や教員退職手当の決算見込による不足額を増額計上する。 

(2) 減額項目と理由 

① 標準運営費交付金（▲１０，４６５千円） 

指導研究費や人件費の決算見込による不用額を減額計上する。 

 

３ 支出予算 

（単位：千円、％） 

区 分 
現計予算額 

補正額 
補正後予算額 

増減率 
予算額 構成比 予算額 構成比 

教育経費 241,960 14.4 37,799 279,759 12.8 15.6 

研究経費 84,973 5.0 ▲ 3,705 81,268 4.9 ▲ 4.4 

教育研究支援経費 56,403 3.3 ▲ 2,021 54,382 3.6 ▲ 3.6 

人件費 1,138,357 67.5 2,286 1,140,643 66.0 0.2 

一般管理費 147,888 8.8 ▲ 1,722 146,166 12.4 ▲ 1.2 

予備費 17,047 1.0 1,207 18,254 0.3 7.1 

支出合計 1,686,628 100 33,844 1,720,472 100 2.0 

 

う
ち 



(1) 増額項目と理由 

  ① 学生支援経費（３７，８２９千円） 

    修学支援制度等対応の増による授業料及び入学料に係る奨学費の決算見込と 

現計予算の差額を増額計上する。 

  ② 役員人件費（３５千円） 

    役員共済費及び役員共済費賞与引当金の決算見込と現計予算の差額を増額計 

上する。 

  ③ 教員人件費（８，１１０千円） 

    教員退職手当、教員共済費及び教員共済費賞与引当金の決算見込と現計予算 

の差額を増額計上する。 

④ 職員人件費（３，８１２千円） 

    職員給料、職員共済費及び職員共済費賞与引当金の決算見込と現計予算の差

額を増額計上する。 

  ⑤ 予備費（１，２０７千円） 

    １０月補正にて予備費対応したもののうち３月補正により運営費交付金の増

減対象となる合計額を増額計上する。 

    ・学生情報システム建築士証明書改修業務委託料（３９６千円） 

    ・教員手当（１，０００千円） 

    ・教室整備計画策定委託料（５００千円） 

    ・図書館・２号館整備調査旅費（▲２００千円） 

    ・図書館・２号館コンサルティング業務委託料（▲４８９千円） 

 (2) 減額項目と理由 

① 学生支援経費（▲３０千円） 

一律学生給付金の決算見込と現計予算の差額を減額計上する。 

  ② 指導研究費（▲３，７０５千円） 

③ 図書館業務委託費（▲２，０２１千円） 

④ 教員人件費（▲８，４７４千円） 

教員給与及び教員手当の決算見込と現計予算の差額を減額計上する。 

  ⑤ 職員人件費（▲１，１９７千円） 

    職員給与の決算見込と現計予算の差額を減額計上する。 

  ⑥ 学科再編関係旅費（▲７２千円） 

  ⑦ 人事給与システムカスタマイズ委託料（▲１，６５０千円） 

４ 予算総額 

今回の増額補正３３，８４４千円（２．０％）により、補正後予算総額は、

１，７２０，４７２千円となる。 



令和２年度公立大学法人前橋工科大学３月補正予算書[詳細表]

（収     入）

大科目 中科目 小科目 細事業 内容 現計予算額 補正額 補正後予算額

10 交付金収
入

010 運営費交
付金

運営費交付金 財務係 一般運営費交付金 819,521,000 ▲ 10,465,000 809,056,000

運営費交付金 集計 819,521,000 ▲ 10,465,000 809,056,000

010 運営費交付金 集計 819,521,000 ▲ 10,465,000 809,056,000

020 特定運営
費交付金

特定運営費交
付金

財務係 特定運営費交付金 69,932,000 44,309,000 114,241,000

特定運営費交付金 集計 69,932,000 44,309,000 114,241,000

020 特定運営費交付金 集計 69,932,000 44,309,000 114,241,000

10 交付金収入 集計 889,453,000 33,844,000 923,297,000

20 学生等納
付金収入

030 授業料 授業料 財務係 授業料 665,386,000 - 665,386,000

授業料 集計 665,386,000 - 665,386,000

030 授業料 集計 665,386,000 - 665,386,000

040 入学金 入学金 財務係 入学料 90,522,000 - 90,522,000

入学金 集計 90,522,000 - 90,522,000

040 入学金 集計 90,522,000 - 90,522,000

050 検定料 検定料 入試係 入学検定料 24,222,000 - 24,222,000

検定料 集計 24,222,000 - 24,222,000

050 検定料 集計 24,222,000 - 24,222,000

20 学生等納付金収入 集計 780,130,000 - 780,130,000

30 寄附金収
入

070　その他
寄附金収入

その他寄附金
収入

教務係 後援会寄附金 530,000 - 530,000

その他寄附金収入 集計 530,000 - 530,000

070　その他寄附金収入 集計 530,000 - 530,000

30 寄附金収入 集計 530,000 - 530,000

40 雑収入
080 土地使用
料収入

土地使用料収
入

施設管理係 大学運動場使用料 40,000 - 40,000

電柱等土地使用料 271,000 - 271,000

土地使用料収入 集計 311,000 - 311,000

080 土地使用料収入 集計 311,000 - 311,000

090 建物等使
用料収入

建物等使用料
収入

施設管理係 大学教室等使用料 411,000 - 411,000

飲料類自動販売機設置使用料 476,000 - 476,000

建物等使用料収入 集計 887,000 - 887,000

090 建物等使用料収入 集計 887,000 - 887,000

100 手数料収
入

手数料収入 教務係 就学証明手数料 490,000 - 490,000

手数料収入 集計 490,000 - 490,000

100 手数料収入 集計 490,000 - 490,000

110 物品等除
却収入

物品等除却収
入

総務企画係 古紙等売却収入 110,000 - 110,000

物品等除却収入 集計 110,000 - 110,000

110 物品等除却収入 集計 110,000 - 110,000

120 大学入学
共通テスト実
施経費収入

大学入学共通
テスト実施経
費収入

入試係 大学入学共通テスト実施経費受入金 4,715,000 - 4,715,000

大学入試共通テスト実施経費収入 集計 4,715,000 - 4,715,000

120 大学入学共通テスト実施経費収入 集計 4,715,000 - 4,715,000

130 実費徴収
金

実費徴収金 総務企画係 【新規】役員賠償責任保険本人負担分 47,000 - 47,000

施設管理係 ピンク電話利用料 1,000 - 1,000

大学教室等電気水道料実費徴収金 36,000 - 36,000

大学図書館図書資料複写実費徴収金 10,000 - 10,000

通信端末装置設置の伴う電気料実費徴収金 10,000 - 10,000

学生支援係 合同企業説明会増設電源使用料 210,000 - 210,000

【新規】学生証再発行手数料 2,000 - 2,000

実費徴収金 集計 316,000 - 316,000

130 実費徴収金 集計 316,000 - 316,000

140 弁償及び
違約金収入

弁償及び違約
金収入

施設管理係 図書館図書等紛失弁償金 1,000 - 1,000

弁償及び違約金収入 集計 1,000 - 1,000

140 弁償及び違約金収入 集計 1,000 - 1,000

150 その他雑
入

その他雑入 総務企画係 【新規】【補正】小学校休業等対応助成金 348,000 - 348,000

財務係 【新規】【補正】群馬県感染症対策事業継続支援金 200,000 - 200,000

【新規】【補正】ふるさと納税活用金 637,000 - 637,000

学生支援係 非常勤職員人件費相当額 5,260,000 - 5,260,000

地域貢献・研
究支援係

大人科学教室参加者負担金 0 - 0

その他雑入 集計 6,445,000 - 6,445,000

150 その他雑入 集計 6,445,000 - 6,445,000

40 雑収入 集計 13,275,000 - 13,275,000

50 間接費収
入

間接費収入 間接費収入
地域貢献・研
究支援係

間接経費受入金(科学研究費) 3,240,000 - 3,240,000

間接費収入 集計 3,240,000 - 3,240,000

間接費収入 集計 3,240,000 - 3,240,000

50 間接費収入 集計 3,240,000 - 3,240,000

80 目的積立
金

目的積立金取
崩収入

目的積立金取
崩収入

財務係 目的積立金の取崩 0 - 0

目的積立金取崩収入 集計 0 - 0

目的積立金取崩収入 集計 0 - 0

80 目的積立金 集計 0 - 0

総計 1,686,628,000 33,844,000 1,720,472,000



令和２年度公立大学法人前橋工科大学３月補正予算書［詳細表］

（支     出）

大科目 中科目 小科目 細科目 細事業 内訳 現計予算額 補正額 補正後予算額

1 教育経費
10 授業用物
品等取得費

10 授業用物
品等取得費

10 消耗品費 教務係 【補正】教務関係消耗品 2,019,000 - 2,019,000

授業用消耗品 4,651,000 - 4,651,000

証明書発行機トナー代 78,000 - 78,000
学生支援係 キャリアセンター運営用消耗品等 60,000 - 60,000

学生証（ICカード）作成用物品購入 594,000 - 594,000

就職関係図書等購入 56,000 - 56,000

【補正】保健衛生費 523,000 - 523,000
入試係 入試用消耗品費 533,000 - 533,000

10 消耗品費 集計 8,514,000 - 8,514,000

11 印刷製本
費

教務係 改ざん防止用紙 60,000 - 60,000

卒業証書 44,000 - 44,000
学生支援係 就職支援用印刷物作成 218,000 - 218,000

新１年用「健康ミニガイド2021」印刷費 43,000 - 43,000
11 印刷製本費 集計 365,000 - 365,000

12 備品費 教務係 講義室整備用備品購入費 3,485,000 - 3,485,000

授業用備品購入費 14,821,000 - 14,821,000
12 備品費 集計 18,306,000 - 18,306,000

10 授業用物品等取得費 集計 27,185,000 - 27,185,000
10 授業用物品等取得費 集計 27,185,000 - 27,185,000

20 学生支援
経費

10 学生支援
経費

45 福利厚生
費

学生支援係 学生定期健診委託料 4,808,000 - 4,808,000

【新規】【補正】学生ＰＣＲ検査 200,000 - 200,000
45 福利厚生費 集計 5,008,000 - 5,008,000

50 委託料 教務係 ＴＯＥＩＣ　ＩＰテスト試験官業務 13,000 - 13,000
学生支援係 【補正】保護者会通知封入封緘業務 0 - 0

50 委託料 集計 13,000 - 13,000

51 手数料 教務係 ＴＯＥＩＣ　小口取扱手数料 21,000 - 21,000
51 手数料 集計 21,000 - 21,000

60 奨学費 財務係 授業料　震災減免等対応 15,741,000 32,706,000 48,447,000

入学料　震災減免等対応 6,345,000 5,123,000 11,468,000
学生支援係 学生表彰規程に基づく副賞 54,000 - 54,000

短期海外語学研修事業 1,025,000 - 1,025,000

【新規】【補正】一律学生給付金 39,810,000 ▲ 30,000 39,780,000
60 奨学費 集計 62,975,000 37,799,000 100,774,000

61 行事費 施設管理係 入学式・学位記授与式看板等経費 192,000 - 192,000

入学式及び学位記授与式会場使用料 259,000 - 259,000
61 行事費 集計 451,000 - 451,000

63 諸会費 教務係 ＴＯＥＩＣ　ＩＰテスト実施経費 924,000 - 924,000

ＴＯＥＩＣ(IIBC）賛助会員年会費 105,000 - 105,000
学生支援係 アセスメントテスト実施経費 1,051,000 - 1,051,000

63 諸会費 集計 2,080,000 - 2,080,000

66 旅費交通
費

教務係 博士学位論文外部審査委員旅費 203,000 - 203,000

分野横断型シンポジウム開催に伴う外部講師旅費 25,000 - 25,000
学生支援係 学生支援関係説明会等参加旅費 62,000 - 62,000

就職支援旅費 138,000 - 138,000
入試係 大学入学共通テスト用旅費 78,000 - 78,000

66 旅費交通費 集計 506,000 - 506,000
10 学生支援経費 集計 71,054,000 37,799,000 108,853,000

20 学生支援経費 集計 71,054,000 37,799,000 108,853,000

30 教育設備
等維持管理費

10 教育設備
等維持管理費

20 修繕費 教務係 授業用備品修繕料 1,605,000 - 1,605,000

20 修繕費 集計 1,605,000 - 1,605,000

21 水道光熱
費

施設管理係 プロパンガス料金 198,000 - 198,000

水道料金(教育経費分） 885,000 - 885,000

電気料金(教育経費分） 27,356,000 - 27,356,000
21 水道光熱費 集計 28,439,000 - 28,439,000

22 保守管理
費

総務企画係 ICカード発行機保守管理料 116,000 - 116,000

施設管理係 pH調整装置保守点検業務委託料 1,056,000 - 1,056,000
22 保守管理費 集計 1,172,000 - 1,172,000

10 教育設備等維持管理費 集計 31,216,000 - 31,216,000
30 教育設備等維持管理費 集計 31,216,000 - 31,216,000

40 地域貢献
費

10 地域貢献
費

10 消耗品費
地域貢献・研
究支援係

【補正】地域貢献・国際交流消耗品費 96,000 - 96,000

10 消耗品費 集計 96,000 - 96,000

11 印刷製本
費

地域貢献・研
究支援係

【補正】各種事業チラシ作成費 34,000 - 34,000

11 印刷製本費 集計 34,000 - 34,000

40 報酬
地域貢献・研
究支援係

【補正】こども科学教室事業、おとなの科学教室事業
学生謝金

0 - 0

【新規】【補正】オンラインこども科学教室事業学生
謝金

90,000 - 90,000

各種事業講師謝礼及び旅費
公開講座、専門講座等

117,000 - 117,000

40 報酬 集計 207,000 - 207,000

50 委託料
地域貢献・研
究支援係

【補正】こども科学教室事業駐車場警備業務 0 - 0

50 委託料 集計 0 - 0

71 損害保険
料

地域貢献・研
究支援係

こども科学教室事業来場者損害保険料 60,000 - 60,000

71 損害保険料 集計 60,000 - 60,000
10 地域貢献費 集計 397,000 - 397,000

40 地域貢献費 集計 397,000 - 397,000

50 教）報
酬・委託・手
数料

10 教）報
酬・委託・手
数料

40 報酬 教務係 博士学位論文外部審査委員報酬 157,000 - 157,000

分野横断型シンポジウム開催に伴う外部講師謝金 18,000 - 18,000

地域貢献・研
究支援係

動物実験委員会外部委員謝礼 18,000 - 18,000

40 報酬 集計 193,000 - 193,000

50 委託料 施設管理係 ネットワーク環境運用・保守委託料 7,095,000 - 7,095,000

校舎等清掃業務委託料(教育経費分） 9,188,000 - 9,188,000

実験棟1等廃棄物処理委託 701,000 - 701,000
教務係 入学前教育実施経費 838,000 - 838,000

学生情報システムデータセンター利用料及びライセン
ス保守費

6,177,000 - 6,177,000

【臨時】【補正】学生情報システム建築士証明書改修
業務委託料

396,000 - 396,000

学生支援係
キャリアセンターセミナー開催経費及び就職支援品作
成

883,000 - 883,000

キャリアセンター就職支援業務委託 5,011,000 - 5,011,000

メンタル相談事業委託料(医師） 84,000 - 84,000

学校医運営管理委託料 163,000 - 163,000

学内合同企業説明会(3月）開催経費 913,000 - 913,000

入試係
インターネット出願システム利用及び検定料収納代行
業務委託料(長期継続４年目）

2,310,000 - 2,310,000

一般選抜入試県外会場入試業務補助委託料 1,685,000 - 1,685,000

県外入試試験問題郵送及び保管料 371,000 - 371,000

大学入学共通テスト駐車場警備業務委託料 233,000 - 233,000

入試問題・解答印刷委託料 300,000 - 300,000
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大科目 中科目 小科目 細科目 細事業 内訳 現計予算額 補正額 補正後予算額

【補正】入試問題検討委託料 1,007,000 - 1,007,000
50 委託料 集計 37,355,000 - 37,355,000

51 手数料 教務係 JABEE認定維持料 110,000 - 110,000
入試係 大学入学共通テストに係る成績提供手数料 861,000 - 861,000

51 手数料 集計 971,000 - 971,000
10 教）報酬・委託・手数料 集計 38,519,000 - 38,519,000

50 教）報酬・委託・手数料 集計 38,519,000 - 38,519,000

99 その他教
育経費

10 その他教
育経費

22 保守管理
費

教務係 印刷機保守委託料 135,000 - 135,000

22 保守管理費 集計 135,000 - 135,000

45 福利厚生
費

地域貢献・研
究支援係

国際交流支援食事代 199,000 - 199,000

45 福利厚生費 集計 199,000 - 199,000

50 委託料 施設管理係 学内ネットワーク等更改支援 5,156,000 - 5,156,000

機器類等賃貸借料及び学内ネットワーク再構築業務委
託料

49,290,000 - 49,290,000

入試係 Ｗｅｂ出願システム改修及び保守委託料 990,000 - 990,000

地域貢献・研
究支援係

国際交流危機管理サービス料 38,000 - 38,000

50 委託料 集計 55,474,000 - 55,474,000

52 賃借料 総務企画係 電子複写機使用料 2,234,000 - 2,234,000
施設管理係 ソフトウェア購入費(大学負担分） 1,379,000 - 1,379,000

テニスコート借上料 510,000 - 510,000
教務係 1･4･5号館講義室　既設ＡＶ設備更新機器借上料 6,987,000 - 6,987,000

【新規】【補正】Ｚｏｏライセンス契約 2,000,000 - 2,000,000

【新規】【補正】ＷｉＦｉルーター契約 2,436,000 - 2,436,000
学生支援係 合同企業説明会(東京方面）バス借上料 305,000 - 305,000
入試係 Ｊ－Ｂｒｉｄｇｅシステム導入及び利用料 599,000 - 599,000

入試等バス借上料 18,000 - 18,000

地域貢献・研
究支援係

国際交流支援宿泊施設借上料 218,000 - 218,000

52 賃借料 集計 16,686,000 - 16,686,000

66 旅費交通
費

入試係 入試関係旅費 543,000 - 543,000

地域貢献・研
究支援係

国際交流支援旅費 538,000 - 538,000

動物実験委員会外部委員交通費 11,000 - 11,000
66 旅費交通費 集計 1,092,000 - 1,092,000

71　損害保険
料

地域貢献・研
究支援係

国際交流事業火災保険料 3,000 - 3,000

71　損害保険料 集計 3,000 - 3,000
10 その他教育経費 集計 73,589,000 - 73,589,000

99 その他教育経費 集計 73,589,000 - 73,589,000
1 教育経費 集計 241,960,000 37,799,000 279,759,000

2 研究経費
10 教員研究
費

10 教員研究
費（一般）

30 教員研究
費（一般）

地域貢献・研
究支援係

教員研究費（一般研究費） 63,340,000 ▲ 3,705,000 59,635,000

30 教員研究費（一般） 集計 63,340,000 ▲ 3,705,000 59,635,000
10 教員研究費（一般） 集計 63,340,000 ▲ 3,705,000 59,635,000

20 教員研究
費（重点）

20 教員研究
費（重点）

地域貢献・研
究支援係

教員研究費（重点研究費） 3,000,000 - 3,000,000

20 教員研究費（重点） 集計 3,000,000 - 3,000,000
20 教員研究費（重点） 集計 3,000,000 - 3,000,000

10 教員研究費 集計 66,340,000 ▲ 3,705,000 62,635,000

20 研究用物
品等取得費

10 研究用物
品等取得費

10 消耗品費
地域貢献・研
究支援係

研究支援消耗品費 150,000 - 150,000

10 消耗品費 集計 150,000 - 150,000
10 研究用物品等取得費 集計 150,000 - 150,000

20 研究用物品等取得費 集計 150,000 - 150,000

30 研究支援
経費

10 研究支援
経費

24 通信運搬
費

施設管理係 電話料金(研究経費分） 129,000 - 129,000

24 通信運搬費 集計 129,000 - 129,000

40 報酬
地域貢献・研
究支援係

利益相反委員会外部委員謝礼 18,000 - 18,000

40 報酬 集計 18,000 - 18,000

52 賃借料 教務係 研究業績プロ(ＡＳＰ版）利用料 693,000 - 693,000
52 賃借料 集計 693,000 - 693,000

63 諸会費
地域貢献・研
究支援係

APRIN e-ラーニングプログラム
維持機関会員会費(非営利機関）

200,000 - 200,000

公私立大学実験動物施設協議会会費 30,000 - 30,000
63 諸会費 集計 230,000 - 230,000

66 旅費交通
費

地域貢献・研
究支援係

【補正】科学研究費補助金事務説明会 0 - 0

66 旅費交通費 集計 0 - 0

15 学科配分
経費

教務係 学科配賦予算（旧重点研究費） 4,500,000 - 4,500,000

15 学科配分経費 集計 4,500,000 - 4,500,000
10 研究支援経費 集計 5,570,000 - 5,570,000

30 研究支援経費 集計 5,570,000 - 5,570,000

40 研究設備
等維持管理費

10 研究設備
等維持管理費

21 水道光熱
費

施設管理係 水道料金(研究経費) 149,000 - 149,000

電気料金(研究経費) 4,584,000 - 4,584,000
21 水道光熱費 集計 4,733,000 - 4,733,000

10 研究設備等維持管理費 集計 4,733,000 - 4,733,000
40 研究設備等維持管理費 集計 4,733,000 - 4,733,000

50 地域研究
費

10 地域研究
費

10 消耗品費
地域貢献・研
究支援係

【補正】産学官金連携事業演示教材費 0 - 0

10 消耗品費 集計 0 - 0

40 報酬
地域貢献・研
究支援係

【補正】産学官金連携事業学生謝金 0 - 0

40 報酬 集計 0 - 0

63 諸会費
地域貢献・研
究支援係

【補正】群馬産学官連携推進会議負担金 0 - 0

63 諸会費 集計 0 - 0

66 旅費交通
費

地域貢献・研
究支援係

国等の競争的外部資金・知的財産権･産学官連携フォー
ラム等

24,000 - 24,000

産学官連携研究旅費 62,000 - 62,000
66 旅費交通費 集計 86,000 - 86,000

33 研究費
地域貢献・研
究支援係

地域課題研究事業費 1,500,000 - 1,500,000

33 研究費 集計 1,500,000 - 1,500,000
10 地域研究費 集計 1,586,000 - 1,586,000

50 地域研究費 集計 1,586,000 - 1,586,000

60 研）報
酬・委託・手
数料

10 研）報
酬・委託・手
数料

50 委託料
地域貢献・研
究支援係

科学研究費採択支援業務委託料 854,000 - 854,000

産学官コーディネーター委託費 4,200,000 - 4,200,000
施設管理係 校舎等清掃業務委託料(研究経費分） 1,540,000 - 1,540,000

50 委託料 集計 6,594,000 - 6,594,000
10 研）報酬・委託・手数料 集計 6,594,000 - 6,594,000

60 研）報酬・委託・手数料 集計 6,594,000 - 6,594,000
2 研究経費 集計 84,973,000 ▲ 3,705,000 81,268,000

3 教育研究支
援経費

10 支援設備
用物品等取得
費

10 支援設備
用物品等取得
費

10 消耗品費 施設管理係 新聞代 361,000 - 361,000

図書館一般事務用消耗品 300,000 - 300,000
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大科目 中科目 小科目 細科目 細事業 内訳 現計予算額 補正額 補正後予算額

法規類追録加除 408,000 - 408,000
10 消耗品費 集計 1,069,000 - 1,069,000

13 図書費 施設管理係 雑誌･学会誌製本費（３年計画３年目） 275,000 - 275,000

雑誌購入費 5,971,000 - 5,971,000

図書購入費 4,506,000 - 4,506,000
13 図書費 集計 10,752,000 - 10,752,000

10 支援設備用物品等取得費 集計 11,821,000 - 11,821,000
10 支援設備用物品等取得費 集計 11,821,000 - 11,821,000

20 支援設備
間接経費

10 支援設備
間接経費

24 通信運搬
費

施設管理係 学内ビジネスイーサネット通信回線使用料 1,571,000 - 1,571,000

電話料金(教育研究支援経費分） 122,000 - 122,000
24 通信運搬費 集計 1,693,000 - 1,693,000

63 諸会費 施設管理係 ＩＬＬ文献複写等料金相殺サービス運営費 7,000 - 7,000

群馬県大学図書館協議会負担金 5,000 - 5,000

公立大学協会図書館協議会負担金 30,000 - 30,000

大学図書館コンソーシアム連合JUSTICE会費 28,000 - 28,000

日本図書館協会負担金 23,000 - 23,000

オープンアクセスリポジトリ推進協会会費 160,000 - 160,000
63 諸会費 集計 253,000 - 253,000

66 旅費交通
費

施設管理係 公立大学協会図書館協議会総会 13,000 - 13,000

66 旅費交通費 集計 13,000 - 13,000
10 支援設備間接経費 集計 1,959,000 - 1,959,000

20 支援設備間接経費 集計 1,959,000 - 1,959,000

30 支援設備
等維持管理費

10 支援設備
等維持管理費

21 水道光熱
費

施設管理係 水道料金(教育研究支援経費分） 141,000 - 141,000

電気料金(教育研究支援経費分) 4,350,000 - 4,350,000
21 水道光熱費 集計 4,491,000 - 4,491,000

25 燃料費 施設管理係 暖房用重油(A重油） 555,000 - 555,000
25 燃料費 集計 555,000 - 555,000

50 委託料 施設管理係 小荷物専用昇降機保守点検委託料 172,000 - 172,000
50 委託料 集計 172,000 - 172,000

10 支援設備等維持管理費 集計 5,218,000 - 5,218,000
30 支援設備等維持管理費 集計 5,218,000 - 5,218,000

40 支）報
酬・委託・手
数料

10 支）報
酬・委託・手
数料

50 委託料 施設管理係 校舎等清掃業務委託料(教育研究支援経費分） 1,461,000 - 1,461,000

図書館業務委託料 18,290,000 ▲ 2,021,000 16,269,000
50 委託料 集計 19,751,000 ▲ 2,021,000 17,730,000

10 支）報酬・委託・手数料 集計 19,751,000 ▲ 2,021,000 17,730,000
40 支）報酬・委託・手数料 集計 19,751,000 ▲ 2,021,000 17,730,000

50 その他支
援設備経費

10 その他支
援設備経費

52 賃借料 施設管理係 学内ウェブサーバ等ホスティング料金 588,000 - 588,000

図書館システム賃借料 5,208,000 - 5,208,000

電子ジャーナル使用料 11,858,000 - 11,858,000
52 賃借料 集計 17,654,000 - 17,654,000

10 その他支援設備経費 集計 17,654,000 - 17,654,000
50 その他支援設備経費 集計 17,654,000 - 17,654,000

3 教育研究支援経費 集計 56,403,000 ▲ 2,021,000 54,382,000

21 人件費
10 役員人件
費

10 常勤役員 40 報酬 総務企画係 副理事長報酬 12,243,000 - 12,243,000

理事長報酬 4,440,000 - 4,440,000
40 報酬 集計 16,683,000 - 16,683,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 役員賞与引当金 1,450,000 - 1,450,000

42 賞与引当金繰入 集計 1,450,000 - 1,450,000
10 常勤役員 集計 18,133,000 - 18,133,000

20 非常勤役
員

40 報酬 総務企画係 非常勤役員（理事）報酬 640,000 - 640,000

財務係 監査人報酬 320,000 - 320,000

経営審議会委員報酬 640,000 - 640,000
40 報酬 集計 1,600,000 - 1,600,000

20 非常勤役員 集計 1,600,000 - 1,600,000

40 役員法定
福利費

44 法定福利
費

総務企画係 副理事長共済費 2,620,000 25,000 2,644,952

理事長共済費 950,000 9,000 959,048
44 法定福利費 集計 3,570,000 34,000 3,604,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 理事長・副理事長共済費賞与引当金 274,000 1,000 275,000

42 賞与引当金繰入 集計 274,000 1,000 275,000
40 役員法定福利費 集計 3,844,000 35,000 3,879,000

10 役員人件費 集計 23,577,000 35,000 23,612,000

20 教員人件
費

10 常勤教員 41 給料 総務企画係 教員給料 379,844,000 ▲ 4,347,000 375,497,000

【補正】教員手当 186,057,000 ▲ 4,127,000 181,930,000
41 給料 集計 565,901,000 ▲ 8,474,000 557,427,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 教員賞与引当金 49,490,000 - 49,490,000

42 賞与引当金繰入 集計 49,490,000 - 49,490,000
10 常勤教員 集計 615,391,000 ▲ 8,474,000 606,917,000

20 非常勤教
員

40 報酬 総務企画係 非常勤講師報酬 40,133,000 - 40,133,000

40 報酬 集計 40,133,000 - 40,133,000

41 給料 教務係 非常勤講師通勤手当 9,800,000 - 9,800,000
41 給料 集計 9,800,000 - 9,800,000

20 非常勤教員 集計 49,933,000 - 49,933,000

30 教員退職
手当

43 退職給付
手当

総務企画係 教員退職手当 47,846,000 6,480,000 54,326,000

43 退職給付手当 集計 47,846,000 6,480,000 54,326,000
30 教員退職手当 集計 47,846,000 6,480,000 54,326,000

40 教員法定
福利費

44 法定福利
費

総務企画係 教員共済費 136,194,000 557,000 136,751,000

非常勤講師共済費 (労災費） 157,000 - 157,000
44 法定福利費 集計 136,351,000 557,000 136,908,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 教員共済費賞与引当金 9,523,000 1,073,000 10,596,000

42 賞与引当金繰入 集計 9,523,000 1,073,000 10,596,000
40 教員法定福利費 集計 145,874,000 1,630,000 147,504,000

20 教員人件費 集計 859,044,000 ▲ 364,000 858,680,000

30 職員人件
費

10 常勤職員 41 給料 総務企画係 職員給料 107,211,000 2,922,000 110,133,000

職員手当 59,086,000 ▲ 1,197,000 57,889,000
41 給料 集計 166,297,000 1,725,000 168,022,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 職員賞与引当金 13,618,000 - 13,618,000

42 賞与引当金繰入 集計 13,618,000 - 13,618,000
10 常勤職員 集計 179,915,000 1,725,000 181,640,000

20 非常勤職
員

41 給料 総務企画係 ティーチングアシスタント等賃金 5,300,000 - 5,300,000

リサーチアシスタント賃金 1,200,000 - 1,200,000

嘱託員報酬 28,399,000 - 28,399,000

同窓会・後援会人件費 4,128,000 - 4,128,000
41 給料 集計 39,027,000 - 39,027,000

20 非常勤職員 集計 39,027,000 - 39,027,000
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大科目 中科目 小科目 細科目 細事業 内訳 現計予算額 補正額 補正後予算額

40 職員法定
福利費

44 法定福利
費

総務企画係 ティーチングアシスタント共済費 2,000 - 2,000

リサーチアシスタント共済費 20,000 - 20,000

嘱託員共済費 4,290,000 - 4,290,000

職員共済費 29,398,000 766,000 30,164,000

同窓会・後援会人件費 624,000 - 624,000
44 法定福利費 集計 34,334,000 766,000 35,100,000

42 賞与引当
金繰入

総務企画係 職員共済費賞与引当金 2,460,000 124,000 2,584,000

42 賞与引当金繰入 集計 2,460,000 124,000 2,584,000
40 職員法定福利費 集計 36,794,000 890,000 37,684,000

30 職員人件費 集計 255,736,000 2,615,000 258,351,000
21 人件費 集計 1,138,357,000 2,286,000 1,140,643,000

31 一般管理
費

10 管)物品等
取得費

10 管）物品
等取得費

10 消耗品費 総務企画係 SD研修用DVD購入費 50,000 - 50,000

事務局用消耗品費 2,410,000 - 2,410,000
施設管理係 【補正】学内整備用消耗品費 3,632,000 - 3,632,000
入試係 説明会等広報向け大学チェアカバー作成 187,000 - 187,000

オープンキャンパス・大学見学会等記念品 100,000 - 100,000

【補正】オープンキャンパス協力学生への謝礼 100,000 - 100,000

学生による広報宣伝への謝礼(ふるさと便） 75,000 - 75,000
10 消耗品費 集計 6,554,000 - 6,554,000

11 印刷製本
費

総務企画係 前橋市依頼印刷物 1,000,000 - 1,000,000

大学封筒作成 200,000 - 200,000
財務係 ふるさと納税パンフレット印刷製本費 43,000 - 43,000
教務係 非常勤講師タクシー券印刷代 83,000 - 83,000

11 印刷製本費 集計 1,326,000 - 1,326,000

12 備品費 施設管理係 施設管理係用備品購入費 578,000 - 578,000
12 備品費 集計 578,000 - 578,000

10 管）物品等取得費 集計 8,458,000 - 8,458,000
10 管)物品等取得費 集計 8,458,000 - 8,458,000

20 管）間接
経費

10 管）間接
経費

24 通信運搬
費

総務企画係 配送料金(ヤマトメール便） 30,000 - 30,000

【補正】郵送料金 2,931,000 - 2,931,000
施設管理係 学内公衆電話設置料金 39,000 - 39,000

電話料金(一般管理費分） 541,000 - 541,000
24 通信運搬費 集計 3,541,000 - 3,541,000

52 使用料 施設管理係 INFOSS情報倫理 251,000 - 251,000

サイボウズクラウド使用料 792,000 - 792,000
入試係 オープンキャンパス予約受付システム使用料 297,000 - 297,000

52 使用料 集計 1,340,000 - 1,340,000

63 諸会費 総務企画係 一般財団法人 大学教育質保証・評価センター年会費 240,000 - 240,000

公立大学協会会費 855,000 - 855,000

大学ポートレート負担金 60,000 - 60,000
施設管理係 群馬県冷凍設備保安協会会費 10,000 - 10,000
学生支援係 全国大学保健担当者研修参加負担金 5,000 - 5,000

63 諸会費 集計 1,170,000 - 1,170,000

65 研修費 総務企画係 プロパー職員研修等参加費(旅費は含まない） 60,000 - 60,000

各種研修等参加費 168,000 - 168,000

出張情報交換会等参加費 78,000 - 78,000
教務係 教員研修用セミナー参加費 24,000 - 24,000

65 研修費 集計 330,000 - 330,000

66 旅費交通
費

総務企画係 学科再編関係旅費 72,000 ▲ 72,000 0

教職員諸会議出席旅費 1,160,000 - 1,160,000

新任教員赴任旅費 480,000 - 480,000

【補正】図書館・２号館整備調査旅費 0 - 0

教務係
FD学外研修・セミナー等への参加旅費及び学内FD研修
講師招聘旅費

75,000 - 75,000

教務関係事項連絡協議会等参加旅費 34,000 - 34,000

非常勤講師タクシー借上代 1,646,000 - 1,646,000
66 旅費交通費 集計 3,467,000 ▲ 72,000 3,395,000

10 管）間接経費 集計 9,848,000 ▲ 72,000 9,776,000
20 管）間接経費 集計 9,848,000 ▲ 72,000 9,776,000

30 管)設備等
維持管理費

10 管)設備等
維持管理費

20 修繕費 施設管理係 施設補修費 10,471,000 - 10,471,000

車検及び車両修繕料 207,000 - 207,000

車検手数料 3,000 - 3,000

備品等修繕料 250,000 - 250,000
20 修繕費 集計 10,931,000 - 10,931,000

21 水道光熱
費

施設管理係 水道料金(一般管理費分） 625,000 - 625,000

電気料金(一般管理費分） 19,402,000 - 19,402,000
21 水道光熱費 集計 20,027,000 - 20,027,000

22 保守管理
費

総務企画係 人事給与システム保守費用 1,342,000 - 1,342,000

財務係 財務会計システム保守費用 2,519,000 - 2,519,000
施設管理係 排水溝点検調査費 57,000 - 57,000

エレベーター保守点検業務委託料 4,686,000 - 4,686,000

サーバ証明書「独自認証SSL」更新費用 32,000 - 32,000

テレビ電波障害施設保守点検業務委託料 297,000 - 297,000

フォークリフト　月次・年次点検 171,000 - 171,000

ホームページ保守費 654,000 - 654,000

雨水ろ過装置保守点検業務委託料 888,000 - 888,000

簡易専用水道検査 60,000 - 60,000

建物12条点検業務委託料 4,018,000 - 4,018,000

自家用電気工作物保安管理業務委託料 1,792,000 - 1,792,000

自動ドア保守点検業務委託料 308,000 - 308,000

消防用設備保守点検業務委託料 1,517,000 - 1,517,000

浄化槽清掃管理業務委託料 1,427,000 - 1,427,000

浄化槽法11条検査手数料(法定検査） 98,000 - 98,000

図書館地下タンク埋設管気密漏洩検査委託料 74,000 - 74,000

貯水槽清掃業務委託料 102,000 - 102,000

特定事業場水質検査(排水調査) 255,000 - 255,000

非常用発電機保守管理業務 220,000 - 220,000

冷暖房設備・空調設備保守点検業務委託料 11,220,000 - 11,220,000
22 保守管理費 集計 31,737,000 - 31,737,000

23 工事請負
費

総務企画係 千代田町四丁目所在建物耐震工事費 2,000,000 - 2,000,000

施設管理係 【補正】大学構内施設等工事費 5,841,000 - 5,841,000
23 工事請負費 集計 7,841,000 - 7,841,000

25 燃料費 施設管理係 施設燃料(暖房用灯油、非常発電機用燃料) 100,000 - 100,000

車両燃料 192,000 - 192,000
25 燃料費 集計 292,000 - 292,000

10 管)設備等維持管理費 集計 70,828,000 - 70,828,000
30 管)設備等維持管理費 集計 70,828,000 - 70,828,000

40 管）報
酬・委託・手
数料

10 管）報
酬・委託・手
数料

40 報酬 入試係 大学院進学ガイダンス発表謝礼 100,000 - 100,000

40 報酬 集計 100,000 - 100,000

50 委託料 総務企画係
【補正】コンサルティング業務委託料（学科再編、図
書館・２号館）

1,650,000 - 1,650,000

教職員ストレスチェック委託料 132,000 - 132,000
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大科目 中科目 小科目 細科目 細事業 内訳 現計予算額 補正額 補正後予算額

産業医委託料(教職員対象） 352,000 - 352,000

社会保険労務士委託料(嘱託員の社会保険、労働保険等
の手続き）

1,078,000 - 1,078,000

職員健康診断委託料 373,000 - 373,000

【補正】職員派遣負担金 8,561,000 - 8,561,000

新任教員研究室備品運搬調整費用 600,000 - 600,000

人事給与システムカスタマイズ委託料 1,650,000 ▲ 1,650,000 0

大学案内冊子作成委託料 2,486,000 - 2,486,000

弁護士委託料  （公益通報及び法律相談） 33,000 - 33,000

【補正】教室整備計画提案委託料 500,000 - 500,000

財務係
【R1-R2債務負担行為】
財務会計アドバイザリー業務委託 

462,000 - 462,000

施設管理係 校舎等清掃業務委託料(一般管理費分） 6,516,000 - 6,516,000

構内樹木剪定・除草業務委託料 6,519,000 - 6,519,000

実験棟2実験機器メンテナンス費用 1,000 - 1,000

除雪業務委託料 1,000 - 1,000

大学警備委託料 12,346,000 - 12,346,000

電話設備保守点検業務 806,000 - 806,000

廃棄物収集運搬処理委託料 1,611,000 - 1,611,000

廃棄物保管庫　産業廃棄物等処理業務委託料 611,000 - 611,000
入試係 Web出願手引き書作成委託料 305,000 - 305,000

オープンキャンパスちらし印刷委託料 300,000 - 300,000

オープンキャンパス駐車場警備業務委託料 175,000 - 175,000

学生募集要項デザイン校正委託料 400,000 - 400,000

大学案内概要版リーフレット印刷委託料 300,000 - 300,000
50 委託料 集計 47,768,000 ▲ 1,650,000 46,118,000

51 手数料 財務係 法人電子証明書取得手数料 12,000 - 12,000

ふるさと納税パンフレット折込手数料 26,000 - 26,000

【補正】取引金融機関払込手数料 797,000 - 797,000
施設管理係 ETC利用手数料 50,000 - 50,000

危険物取扱者免状交付申請手数料 6,000 - 6,000

機密文書廃棄に伴う搬入ごみ処理手数料 20,000 - 20,000

無線機使用手数料 7,000 - 7,000
51 手数料 集計 918,000 - 918,000

10 管）報酬・委託・手数料 集計 48,786,000 ▲ 1,650,000 47,136,000
40 管）報酬・委託・手数料 集計 48,786,000 ▲ 1,650,000 47,136,000

50 その他一
般管理費

10 その他一
般管理費

45 福利厚生
費

総務企画係 教職員弔慰金 60,000 - 60,000

45 福利厚生費 集計 60,000 - 60,000

52 賃借料 総務企画係 電子複写機使用料(事務局使用分) 1,860,000 - 1,860,000
財務係 経路検索ソフト「ジョルダン」利用料 103,000 - 103,000

職員及び講義室等パソコン借上料 1,939,000 - 1,939,000
施設管理係 AEDリース料 33,000 - 33,000

共架料 44,000 - 44,000
52 賃借料 集計 3,979,000 - 3,979,000

62 会議費 総務企画係 教職員諸会議出席負担金 33,000 - 33,000
62 会議費 集計 33,000 - 33,000

64 交際費 総務企画係 理事長・学長交際費 93,000 - 93,000
財務係 社会参加費 100,000 - 100,000

64 交際費 集計 193,000 - 193,000

67 広告宣伝
費

入試係 【補正】学生募集広告宣伝費 2,089,000 - 2,089,000

67 広告宣伝費 集計 2,089,000 - 2,089,000

70 租税公課 財務係 消費税(R1確定納付、R2中間納付） 2,500,000 - 2,500,000
施設管理係 自動車重量税 50,000 - 50,000

70 租税公課 集計 2,550,000 - 2,550,000

71 損害保険
料

総務企画係 法人役員向け役員賠償責任保険 176,000 - 176,000

傷害保険料 13,000 - 13,000
施設管理係 建物総合共済(市有物件） 489,000 - 489,000

建物総合損害共済 13,000 - 13,000

施設所有管理者賠償責任保険料 198,000 - 198,000

自賠責保険料 52,000 - 52,000

車両保険 100,000 - 100,000
入試係 オープンキャンパス傷害保険料 23,000 - 23,000

71 損害保険料 集計 1,064,000 - 1,064,000
10 その他一般管理費 集計 9,968,000 - 9,968,000

50 その他一般管理費 集計 9,968,000 - 9,968,000
31 一般管理費 集計 147,888,000 ▲ 1,722,000 146,166,000
41 予備費 10 予備費 10 予備費 99 予備費 財務係 【補正】予備費 17,047,000 1,207,000 18,254,000

99 予備費 集計 17,047,000 1,207,000 18,254,000
10 予備費 集計 17,047,000 1,207,000 18,254,000

10 予備費 集計 17,047,000 1,207,000 18,254,000

41 予備費 集計 17,047,000 1,207,000 18,254,000

総計 1,686,628,000 33,844,000 1,720,472,000


